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Poul  Gundersen,  aktiv  i  Schiller  Instituttet  i  Danmark,
stiller  op  til  folketingsvalget,  som  kandidat  uden  for
partierne i Østjyllands storkreds.

“Jeg stiller op sammen med tre andre aktivister fra Schiller
Instituttets  Venner:  Tom  Gillesberg  i  København,  Christian
Olesen i Københavns Omegn, og Hans Schultz i Nordjylland.

Valgplakaten, der i vanlig Tom Gillesberg tradition skiller
sig  iøjnefaldende  ud,  benyttes  i  fællesskab  af  de  4
løsgængere, der stiller op til valget på Schiller Instituttets
politiske  platform.  Plakaten  bærer  sloganet  ”Win-win  med
BRIKS.  Ikke  kollaps  og  krig”,  og  viser  et  verdenskort
med “Verdenslandbroen” — en verdensomspændende infrastruktur-
og udviklingsplan.

Vores vigtigste valgtema er at få Danmark, resten af Europa,
og USA til at takke ja til samarbejde med BRIKS-nationernes
økonomiske  udviklingsalliance  —  et  samarbejde  mellem
grupperingen  af  voksende  økonomier  (Brasilien,  Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika). Det vil muliggøre at Danmark kunne
samarbejde  om  at  skabe  økonomisk  vækst  i  stedet  for  at
gennemføre brutale nedskæringer. Det vil muliggøre at Danmark
kunne  bidrage  til  afspænding  i  verden,  i  stedet  for  øget
konfrontation med Rusland og Kina. Schiller Instituttet har
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arbejdet i årtier for at skabe en ny, retfærdig, økonomisk
verdensorden, og nu bliver det en real mulighed.

’Den nye Silkevej’, Kinas ”One Road, One Belt”-initiativ til
tættere integration mellem Kina og det øvrige Asien, Europa og
Afrika, som blev annonceret så sent som 2013, men er i rivende
udvikling, er allerede ved at blive implementeret gennem en
lang række bygge- og anlægsprojekter, som Kina bruger en del
af sin enorme valutareserve til at finansiere.

’Den nye Silkevej’ er et afgørende vigtigt element i BRIKS-
samarbejdet,  og  vil  få  vidtrækkende  betydning  for
den økonomiske udvikling i de lande den forbinder. Et klart
win-win perspektiv for en lang række lande, der netop, frem
for noget andet, har brug for udvikling og vækst. Reelt står
verden  over  for  et  paradigmeskifte,  en  forskydning  af
magtcentrene  mod  øst  og  en  ny  økonomisk  verdensorden.

Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  har  i  flere  omgange
inviteret  Vesten,  Europa  og  USA  til  at  deltage  i
Silkevejsprojekterne, men hidtil har Vesten (hvis finansielle
system  befinder  sig  i  en  håbløs  systemisk  krise),  under
ledelse af Washington og London, responderet med en række
geopolitiske slag under bæltestedet, med henblik på at øge
spændingen og genere BRIKS-landene og deres allierede mest
muligt. Reelt betyder BRIKS nemlig, at der sættes en stopper
for  Washingtons  og  Londons  forsøg  på  at  lade
det kollapsende transatlantiske finansielle system komme til
at  dominere  hele  verden,  specielt  intensiveret  gennem  de
seneste par årtier, siden Berlinmurens fald og Sovjetunionens
kollaps  –  den  såkaldte  ’globalisering’,  og  skiftet  fra
produktive investeringer til spekulation.

Er tiden inde til, at vi også i Danmark begynder at tale om
disse  ting?  Og  dermed  åbner  op  for  et  langt  mere
menneskevenligt fremtidsperspektiv med en multipolær verden og
samarbejde mellem suveræne nationer? Eller skal vi fortsat
overlade det til vore politikere og regeringer pr. automatik



at  lade  vores  politik  følge  andre  vestlige  lande,
specielt  USA‘s  nuværende  forfejlede  politik?

Da  det  er  spørgsmål,  der  i  den  grad  berører  os  alle,
burde de selvfølgelig også være vigtige emner i den danske
politiske  debat,  og  dermed  være  noget,  som  flere  bliver
bekendt med og har mulighed for at tage stilling til. Det er
vores mission hos Schiller Instituttets Venner — at sætte
disse temaer på den politiske dagsorden, – også i Danmark, og
det er derfor, jeg stiller op til folketingsvalget.”

 


